

Przenumerata miejscowa: bez odnośnika. Na rok 1873 12 rs. 6 miesięcy 7 50 k. 3 miesiące 4 25 k. 1 miesiąc 1 75 k.

DZIENNIK WARSZAWSKI

Przenumerata zamiejscowa z odсылką pocztą: Na rok 12 rs. 6 miesięcy 7 50 k. 3 miesiące 4 25 k. 1 miesiąc 1 75 k.

Przenumerata przyjmuje się: w Warszawie, w głównym kantorze Redakcji przy ulicy Miodowej Nr. 487 i w innych jej kantorach miejskich: — w St. Petersburgu, w księgarni A. T. Bazunowa na Newskim Prospektie w domu Olchinowej: w Moskwie, w księgarni J. S. Solowiewa.

ROK DZIESIĄTY.

Za ogłoszenia pobiera się: za jeden raz sześć kopiejek od wiersza druku lub jego miejsca, za dwa razy, dziewięć kopiejek, za trzy razy, dwanaście kopiejek i t. d. — Oddzielne numera sprzedają się po 5 kopiejek.

WYCHODZI CODZIENNIE, PRÓCZ DNI NIEDZIELNYCH I ŚWIĄTECZNYCH.

Kalendarz prawosławny.

W niedzielę, 11 (23) listopada, — św. Mity, muż. W poniedziałek, 12 (24) listopada, — św. Ioanna miłost. We wtorek, 13 (25) listopada, — św. Ioanna Złotoust.

Słońce wsch. o godz. 7 min. 34; zach. o godz. 3 min. 58.

Spostrzeżenia meteorologiczne dostarczane przez obserwatorium warszawskie. Dnia 10 (22) Listopada 1873 roku.

Table with 4 columns: Ciężnienie powietrza, Temperatura, Wilgotność, Kierunek wiatru. Values for 7, 10, and 9 AM.

Kalendarz rzymsko-katolicki.

W niedzielę, 11 (23) listopada, — św. Klemensa pap. W poniedziałek, 12 (24) listopada, — św. Jana od Krzyża. We wtorek, 13 (25) listopada, — św. Katarzyny panny męcz.

Goniec Urzędowy zamieszcza następujący telegram: Lwów, 7 listopada. Ich Cesarskie Wysokości Nastezca Tronu Cesarzewicz i Wielka Księżna Cesarzowicza z Najdostojniejszymi Dziećmi, raczyli dziś o godzinie 12 w południe udać się jachtem Cesarskim „Liwadja” przez Mikołajew do Petersburga.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Przez Najwyższy rozkaz do wydziału Wojny, w Lwów, 28 października r. b., przetranszowany został, sztabkapitan 12 Astrachańskiego pułku grenadierów imienia Jego Cesarskiej Wysokości Nastezca Tronu Cesarzowicza Iwanow (Grzegorz) — do Warszawskiego batalionu gubernialnego.

Za porozumieniem się Ministra Spraw Wewnętrznych i Finansów polecono Izdom Skarbowym, żeby pieniądze, które będą wnoszone do Kas od różnych miejsc i osób na korzyść poszkodowanych z powodu nieurodzaju mieszkanków gubernii Samarskiej były przyjmowane bez zwłoki, i po zaliczeniu ich w rachunkach jako depozytu Izd Skarbowych, były przysyłane co miesiąc do Samarskiego Gubernialnego Urzędu Ziemiańskiego.

Podaje o tem do wiadomości powszechnej Ministerstwo Spraw Wewnętrznych oznajmia, że oprócz tego pieniądze, ofiarowane na wyżej pomieniony przedmiot, przyjmują się w Departamencie Spraw Ogólnych tegoż Ministerstwa i w Kancelarji gubernatora samarskiego.

Najjaśniejszy Pan, w skutku najpoddanniejzego przedstawienia Ministra Oświecenia Publicznego, 20-go grudnia 1871 roku, Najwyżej raczył zezwolić na nadanie nauczycielom w klasach przygotowawczych przy gimnazjach i progimnazjach, języka ruskiego i matematyki, którzy otrzymali wykształcenie uniwersyteckie i odpowiadają warunkom wymaganym dla zajmowania posad nauczycielskich w normalnych klasach gimnazjów, wszystkich praw pod względem służby, i emerytury, z jakich korzystają ci ostatni, z zastrzeżeniem jednakże, aby wysokość emerytury nie przenosiła płacy pobieranej przez nich w służbie; nauczycielom zaś w klasach przygotowawczych poniesionych przedmiotów, nie odpowiadającym wyżej wyszczególnionym warunkom, wszystkich praw pod względem służby i emerytury nadanych nauczycielom szkół powiatowych, z wyznaczeniem im emerytur w wysokości, określonej dla nauczycieli szkół powiatowych, jednej z nich kategorii. (Okóln. do Warsz. okr. nauk.)

Zarządzący Ministerstwem Oświecenia Publicznego, pod 21 września roku bieżącego postanowił, aby pobierana była opłata za naukę w gimnazjach: warszawskim I em — w klasie przygotowawczej po dziesięć rubli, a w innych klasach po dwadzieścia rubli; warszawskich: II, III, IV, V i VI — w klasach przygotowawczych po dwadzieścia rubli, a w innych klasach po trzydzieści rubli; petrokiwskim, marjampolskim i suwalskim — w klasach przygotowawczych po czterdzieści rubli, a w innych klasach po dwadzieścia rubli; kaliszkiem, radomskiem, kieleckim i łomżyńskiem — w klasach przygotowawczych po dwanaście rubli, a w innych klasach po dwadzieścia rubli; lubelskim i plockiem — w klasach przygotowawczych po piętnaście rubli, a w innych po dwadzieścia rubli; chołmskiem — w klasie przygotowawczej po osm rubli, a w innych klasach po dwanaście rubli; siedleckim i bielskiem — w klasach przygotowawczych po dziesięć rubli, a w innych klasach po dwadzieścia rubli; w progimnazjach: warszawskich I i II i częstochowskim — w klasach przygotowawczych po dziesięć rubli, w innych klasach po piętnaście rubli; pińczowskim i pultuskim — w klasach przygotowawczych po dziesięć rubli, a w innych klasach po dwadzieścia rubli; zamostkimi i hrubieszowskim — w klasach przygotowawczych po sześć rubli, a w innych klasach po dziesięć rubli i sandomierskim — we wszystkich klasach po dwadzieścia rubli rocznie od każdego ucznia. (Okólnik do Warsz. okr. nauk.)

W rozkazach do wojsk Warszawskiego okręgu wojskowego, z 6 listopada 1873 roku, jest zamieszczone: Rotmistrz Grodzieńskiego pułku huzarów lejbr-gwardji Iwaszkin otrzymał odemnie urlop, za interesami familijnymi, za granicę do Niemiec, na 28 dni.

Naczelnikowi 7 dywizji piechoty, generał-lejtnantowi Mandersternowi, który powrócił z dwumiesięcznego urlopu zagranicznego wcześniej o 19 dni, polecam objąć jego obowiązki i pomieniony urlop liczyć na za jeden miesiąc jedenaście dni. Podpisano: Głównodowodzący, Generał-Feldmarszałek hrabia Berg.

Polecenie do wojsk Warszawskiego okręgu wojskowego, 2 listopada 1873 roku. Po skończeniu u mahometan trzynaściegodniowego postu „Uraza-Ramazan” nastąpią u nich trzydniowe święta „Bajram-Ramazan”. Głównodowodzący wojskami Generał-Feldmarszałek raczył rozkazać: wojskowych wzniania mahometanckiego, będących w służbie w wojskach Warszawskiego okręgu wojskowego, na czas po-

mienionych święta, od 9 do 12 listopada, uwolnić od zatrudnień służbowych, żeby mogli znajdować się na nabożeństwach, które będą odprawiane w Warszawie codziennie, w meczecie, przy ulicy Podwał w domu pod № 20, a zewnątrz Warszawy, gdzie przedstawi się możność, w miejscach konsystowania wojsk. Podpisano: Naczelnik Sztabu, generał-major z Orszaku Jego Cesarskiej Mości Książę Imeryński.

Z rozporządzenia Zarządzającego dochodami akcyzemi gubernii Warszawskiej i Siedleckiej, u wolnionych został z służby, na własne żądanie, buchalter Zarządu dochodami akcyzemi gubernii Warszawskiej i Siedleckiej, niemający rangi Aleksander Mirecki, od 1 listopada 1873 roku.

Bank Polski podaje do powszechnej wiadomości, że odłat pożyczki na zastaw cukru rafinowanego i mączki cukrowej, oddawanych Bankowi na zastaw i składanych w magazynach bankowych: w Warszawie pod № 16006 i w Łodzi pod № 620, wydawane będą w stosunku dwóch trzecich (2/3) wartości zastawu według taksy, a pod takim zastawem, składane w prywatnych składach przy cukrowniach, w stosunku połowy wartości zastawu; jak również, że poczynając od 1 (13) grudnia r. b. 1873 od towarów znajdujących się w bankowych magazynach w Warszawie pod № 16006, kosztą asekuracji od ognia pobierane będą w zmniejszonym stosunku po 10 kopiejek od 100 rubli, (t. j. 1%) za trzy miesiące. (Dziennik 6, 855.)

Najpoddanniejże sprawozdanie z zarządu Stadninami rządowymi za rok 1872. (Dalszy ciąg.)

Wycigi konne i inne środki zachęty. Wasza Cesarska Mość Najmiłościwiej raczyliście uszczęśliwić coroczne zachęty dla wycigów oficerskich w Krasnem-Siole przez dodanie osobnych, w imieniu Waszej Cesarskiej Mości i Jej Cesarskiej Mości oraz Członków Rodziny Cesarskiej, nagród dla wycigów czterowiorowych z przeszłości, które odbyły się w Najwyższej obecności w Krasnem-Siole, 9 lipca wieczorem, po popisie koni oficerskich wojsk gwardji z jazdy raitzulowej i z wycigów na nagrody zarządu stadnin rządowych.

- Na przetrzeźni 4 wiorst urządzono 11 przeszkód, mianowicie: 1) Strumień szeroki na 5 1/2 sążni. 2) Rów suchy szeroki na 1 sążniu. 3) Parkan z desek (koło trybuny sędziów) wysoki na 1 1/2 arszyna. 4) Rów napelniony wodą, szeroki na 1 sążniu. 5) Wał ziemny, szeroki u góry na 2 stopy, u dołu na 4 stopy. 6) Fortyfikacja wysoka od podstawy: do linii ognia na 4 1/2 stopy, do szczytu zewnętrznego na 3 1/2 stopy; grubość przedziernienia 2 sąż.; podstawa spadzistosci wewnętrznej 2 1/2 stopy, zewnętrznej 7 stóp, ustep 3 stopy; postawa skarp 7 stóp, szerokość rowu 2 sąż., podstawa kontr-skarpy 4 sążnie. 7) Zwyplot wysoki na 1 arszyn. 8) Wał z zwyplotem i rowem napelnionym wodą za wałem. Wał wysoki na 1 arszyn, szeroki u góry na 2 stopy, u dołu na 3 stopy, na nim chrusty wysokie na 1 arszyn, z przodu wału rów szeroki u góry na 2 arsz., u dołu na 12 cali. 9) Barjera ze słomy wysoka na 2 arsz. 10) Rów suchy, szeroki u góry na 1 sążniu, u dołu na 1 arszyn. 11) Barjera podwójna ze słomy.

Barjery ustawione były jedna od drugiej w odległości 2 sążni. Na ten wycieg zapisało się 33 koni, lecz wzięło w nim udział 28; pozostałe zaś 5 koni nie ścigały się dla rozmaitych powodów.

Po dziesiątej przeszkodzie, wysunął się naprzód figiel-adjutant porucznik Milutin, za nim zdążyli kornet hrabia Orłow-Denisow i Wontlarski, porucznik Kunakow, chorąży Wadecki, pułkownik Zankisow, kapitan Ajdemirów, setnik Boguczerskow, porucznik Baniewicz, sztab-rotmistrz baron Tisenhausen i pozostali, którzy nie opuścili szranku; lecz w jakim porządku ci ostatni wymiñli słup nagrody, niepodobniestwem było oznaczyć. Po ukończeniu wycigu, przeważono jeźdźców i następnie komitet wycigowy przyznał nagrody. Oficerowie mieli szczęście otrzymać nagrody z własnych rąk Waszej Cesarskiej Mości: z artylerji konnej gwardyjskiej, figiel-adjutant porucznik Milutin, pierwszą nagrodę — przedmiot wartości 500 rs. i pieniędzmi 3,000 rs.; kornet hrabia Orłow-Denisow, drugą nagrodę — przedmiot wartości 200 rs. i pieniędzmi 1,800 rs.; kornet Wontlarski, trzecią nagrodę — przedmiot wartości 100 rs. i pieniędzmi 900 rs.; porucznik Kunakow, czwartą nagrodę — pieniędzmi 500 rs.; drugiego zaś dnia wycigów, Wasza Cesarska Mość raczyliście dziękować wszystkim uczestniczącym za ich odwagę i zręczność okazaną przy wycigu.

Zachęty w przedmiotach i pieniądzech od rządu, \*) Patrz Nr. 237 Dzienn. Warsz.

Towarzystwo i osób prywatnych, miały miejsce w rozmaitych miejscowościach i zależały: na wycigach zwykłych, kłusowych i wozowych, oraz na wystawach koni wierzchowych i roboczych. Rezultaty były następujące:

Wycigi odbywały się w 10 punktach, mianowicie: w Carskiem-Siole, Moskwie, Warszawie, Wilnie, Charkowie, Chriownem, Nowoczerkasku (nad Donem), Kijowie i przy orenburskim rządowym stadnie rozplodowym; wycigi zaś tumbowskie, które stanowiły 10-ty punkt, przeniesione zostały, na wstawienie się miłośników wycigów, do Chianowoj. Nagród udzielono 182, za sumę 85,244 rs., w tej liczbie Cesarskich i stadnin rządowych 39,150 rs., od gmin i osób prywatnych wraz z pieniędzmi pochodzącymi z podpisów 46,094 rs.; wyscigało się 200 koni, wygrało 128 koni (w roku 1871 wyscigało się 252 koni, wygrało 126 koni); w tej liczbie 5 koni przyprowadzonych z zagranicy wygrało 15 nagród, za sumę 3,195 rs., oraz 123 konie, zrodzone w Rosji, wygrały 167 nagród, za sumę 82,049 rs. Stadnin ruskich, których konie wygrały nagrody w 1872 roku, było 27, o dwie więcej niż w roku 1871.

Wygrane główne dostały się koniom zrodzonym w stadnach:

Table with 4 columns: Name, Konie, Nagr., Rs. Kop. Entries for F. F. Mosołowa, J. G. Ilowajskiego, L. Grabowskiego, Rządowem Chriowniskiem.

Dystanse wycigów wynosiły od 1 1/2 wiorsty w Moskwie, Wilnie i Warszawie, do 12 wiorst przy orenburskim stadnie rozplodowym.

Najszybsze wycigi były:

Table with 4 columns: Name, Szybkość, Wycig, Wiorst. Entries for Na 1 1/2 wiorsty, Na 1 milę ang., Na 2 wiorsty, Na 2 wior. 133 są., Na 2 wior., Na 2 wior., Na 2 1/2 wior., Na 3 wior., Na 3 wior., Na 3 1/2 wior., Na 4 wior., Na 4 wior., Na 5 wior., Na 5 wior., Na 6 wior., Na 6 wior., Na 10 wior., Na 12 wior.

Oprócz wycigów ogólnych, wyszczególnionych powyżej, odbyły się na próbie wycigi koni stała Chriownskiego rozplodowego. Ścigały się cztery klacze czteroletnie: Lawinia Faulkenberg, po ogierze Lordzie-Faulkenbergu i klaczy Ziwopis; Carafia, po Kostrylu i Złoci; Lady-Fleit, po Lordzie Faulkenbergu i Rozynie; Lady-Fleit, po Lordzie Faulkenbergu i Dosadzie, na dystansu 2 wiorst 133 są., z wagą 3 p. 11 f. Pierwszą stanęła Lawinia-Faulkenberg, z 2 m. 56 s. (1 m. 17 1/2 s. na wiorste); pozostałe trzy konie ścigały się na wycigu na próbę w Chriownem od 1 m. 17 1/4 s. do 1 m. 18 s. na wiorste. (d. e. n.)

Wątpliwe, nad Donem bowiem 10-wiorstowy wycieg bez przeszkód trwał 1 m. 42 1/2 s. na wiorste.

DZIAŁ WEWNĘTRZNY.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Czytamy w korespondencji z Marjampola, pisannej do Kur. Codz. pod dniem 25 października (6 listopada): Marjampol upieksza się. Wał otaczający miasto dokoła wysadzonym będzie dwoma rzędami drzew, tak, że z czasem utworzy aleje, mogące być bardzo przyjemnym miejscem dla spacerów. W ostatnich czasach stanęło również kilka nowych budowli: browar, z którego mieliśmy swoje bardzo dobre, ale tylko jakiś czas piwo, szpital dla wojska na stu chorzych, magazyn prowianeki dla wojska z oryginalnym, zupełnie płaskim, smolowocowym dachem, bardzo kosztownym, ale też i bardzo trwałym, a zarazem praktycznym pod względem bezpieczeństwa od ognia. Jest to pierwsza podobna próba takich budowli; takż sam magazyn postawionym został jednocześnie i w Krasnymstawie. Wkrótce mają być postawione ratusz miejski, koszarzy dla wojska i parę innych prywatnych przez jednego z zamożniejszych okolicznych obywateli budować się mających domów. Wszystko to są wiadomości bardzo pocieszające dla lokatorów, obciążających sobie znizenie ceny mieszkań, która jest tu bardzo wygórowana. Miasto tutejsze posiada w Banku dość znaczny kapitał, a zatem ma jeden z bardzo ważnych warunków rozwoju.

Ceny targowe bydła, zboża i innych artykułów żywności w m. Suwałkach, od 24 do 31 października (od 5 do 12 listopada) 1873 roku. Ceny przeciętne były następujące: za wieprza od 15 do 30 rub.; za owcę lub barana od 1 rub. 20 kop. do 2 rub. 50 kop. — Za czwart: żyta 7 rub. 85 kop., jęczmienia 6 rub. 80 kop., owsa 3 rub. 80 kop., gryki 6 rub. 80 kop., grochu 7 rub. kartofli 2 rub. — Za czterwik czyli 1/16 część czwart: kaszy jaglanej 1 rub. 90 kop., jęczmiennej 1 rub. 30 kop., gryczanej grubej 1 rub. 80 kop., drobnej 1 rub. 60 kop. — Za pud: maki pszennej 1-go gatunku 2 rub. 40 kop., 2-go gatunku 2 rub. 20 kop., żytniej 1-go gatunku 1 rub. 10 kop., 2-go gatunku 75 kop. — Za funt: chleba pyłowego 3/4 kop., razowego 2 k., mięsa wołowego 1-go gatunku 8 kop., 2-go gatunku 7 1/2 kop., cielęciny 7 kop., wędzliny 1-go gatunku 8 kop., 2-go gatunku 7 1/2 kop., baraniny 6 kop. (Dzienn. Gub. Suwalski).

Średnie ceny zboża i artykułów żywności w m. Kijliszu, od 24 do 31 października (5 do 12 listopada) 1873 r. Za czwart: żyta 10 rs. 48 kop., pszenicy 13 rs. 44 1/2 kop., owsa 5 rs. 10 1/2 kop., gryki 10 rs. 48 kop., kartofli 3 rs. 25 kop., kaszy jęczmiennej 10 rs. 88 kop., gryczanej grubej 11 rs. 25 kop., maki pszennej 1-go gatunku 16 rs. 58 kop., 2-go gatunku 12 rs. 80 kop., żytniej pszennej 11 rs. 36 kop. — Za funt: chleba pyłowego 3/4 kop., razowego 2/4 kop., mięsa wołowego 1-go gatunku 10 kop., 2-go gatunku 9 kop.; masła świeżego 29 kop., solonego 25 kop. — Drzewa twardego sążeń kubiczny 13 rs., miękkiego 11 rs. — Za pud: siano 30 kop., słomy 20 kop. — Za wiadro: okowity 6 rs. 37 1/2 kop., wódki 3 rs. 40 1/2 kop. — Zapłat robotników pieśninnu dziennie 37 1/2 kop., robotnikowi z parą koni 2 rs. 45 kop. (Dzienn. Gub. Kaliszski).

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

Dnia 30 sierpnia (11 września) r. b., na akcie uroczystym dorocznym Cesarskiego uniwersytetu warszawskiego, rektor tegoż uniwersytetu, radca tajny M. M. Błagowieszczeński, miał mowę następującej osnowy: „Panowie! Po raz to pierwszy mam zaszczyt przemawiać do was, jako reprezentant Cesarskiego uniwersytetu warszawskiego. Przenikniony szczerem i głębokim poczuciem obowiązków, tylko co przeze mnie wziętych na siebie, czuję potrzebę moralną, niezwłocznie po sprawozdaniu z życia zewnętrznego uniwersytetu w roku ubiegłym, wykazać, chociaż w krótkich zarysach, jego znaczenie wewnętrzne i kierunek społeczny. Nie raz już mówiono o tem, że w sferze tej nastąpiła w niedawnym czasie reforma gruntowna, lecz w czem powinna ona przejawiać się, czego życzymy sobie, do czego dążymy? Czas już dać odpowiedź szczerą i stanowczą na te żywotne dla nas kwestje.

„Przedmiotowość i wszechstronność — takie są dwie zasady, które staramy się dać za podstawę naszemu wykładowi uniwersyteckiemu. Mają one zastąpić poprzedni, wręcz im, niezgodny system pedagogiczny, który panował za dawnych czasów w kraju tutejszym i nie mógł oczywiście być błogim dla niego pod względem zarówno naukowym jak i społecznym. Przedmiotowość i wszechstronność wykształcenia — oto czego mu brakowało od tak dawna, oto ta potrzeba nagląca, której za-



manych, przedz ławolnianej, skor i bakali] blisko 2/3, sukna, wyrobów jedwabnych blisko 3/4, wyrobów wełnianych blisko 5/6, indygo blisko 1/2, igiel blisko 3/4, cukru blisko 1/2, w ogóle towarów wszystkich blisko 1/2 przywozu. Dowód stopniowego rozwoju jarmarku stanowią następujące ogólne sumy przywozu i sprzedaży od 1864 do 1870 r.

Table with 3 columns: Year, Przywieziono Ruble, Sprzedano Ruble. Rows for years 1864-1870.

Dane te wskazują, że chociaż w 1865, 1867 i 1868 r. przywóz był znacznie niższy od przywozu w 1864 r. (przeszło o 1,000,000 rub.), ale sprzedaż corocznie się powiększała i w ciągu siedmiu lat wzrosła z 2,200,000 rub. do 5,900,000 rub. to jest o 2 1/2 razy. Z przywozów na jarmark towarów indygo i cukier idą po większej części do Syberji, inne zaś to wazy do gubernji Ufimskiej i sąsiednich.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Czytamy w wersalskiej korespondencji Norda z dnia 18 listopada: Zgadając się wczoraj na odłożenie dyskusji do dnia dzisiejszego, ministerjum postąpiło bardzo roztropnie. Stan rozdrażnienia w jakim znajdowało się Zgromadzenie, czyniło natychmiastowe roztrząsanie spraw niemożliwym. Głównie jest złym doradcą, a tak jedna jak druga strona dążyła się wczoraj podnieść łatwo do godnych pożałowania prowokacji. Wprawdzie Lewicia i dziś okazała się również jak wczoraj gwałtowną, lecz to mało znaczy, albowiem przywycażono się już do takiego jej usposobienia—lecz potrzeba, ażeby większość wraz z lewym środkiem, wróciła do postawy bardziej parlamentarnej i odznaczającej się godnością. Głównie zależy na tem, ażeby w tym ważnym sporze, obróby przedłużenia władzy, jeżeli są pewni powodzenia swoich propozycji, okazali spokój właściwy sile w obec miotającej się nie-mocy. Przeciwnicy większości niczego nie pragnęli tak gorąco, jak zobaczyć ich skompromitowanymi przez jakieś niebezpieczne wyzwanie lewicy; dla tego to pewnie wczoraj, podczas zawieszania sesji, gdy z jednej strony p. Jules Simon pragnął zachęcić swoich przyjaciół politycznych do rozpoczęcia buźliwych sporów, podniecając ich do tego, ażeby żądali postawienia ministerstwa w stanie oskarżenia jako odpowiedzialnego za złożenie na stole Zgromadzenia odezwy znieważającej takowe—pan Thiers przeciwnie zalecił komisji zachować jak największe umiarkowanie w formie. PP. Broglie, Ernoul i Batbie za widzeniem się z komisją po ukończeniu wczorajszego posiedzenia izby, nadali odezwie prezydenta prawdziwe znaczenie. Oświadczyli oni, że wnie-szenie się bezpośrednie naczelnika państwa za pomocą o-dezwij, miało na celu dowiedzieć iż nie tylko sam gabinet powziął postanowienie dotyczące przedłużenia władzy, lecz cały rząd także — co znaczy, że gdyby przedłu-żenie nie zostało zawotowane do lat siedmiu i bez war-unków zawieszających je, to marszałek podałby się do dymisji. Krawcowa prawica, która naklonił do tego kroku książę de la Rochefoucauld-Bissacia, jak o tem sam zawiadomił wychodząc wczoraj wieczorem o godzinie 11 z zebrania des Réservoirs,—nie chce już teraz głosować za przedłużeniem władzy. Jeżeli tak jest istotnie, to 50 do 60 głosów zostanie straconych dla rządu. Co się tyczy deputowanych bonapartystów, zbrali się oni dziś rano i postanowili, iż trzymać się będą na gruncie „odwołania się do ludu,” lecz że jak skoro ta propozycja zostanie usunięta, to każdy z nich odzyska swobodę głosowania za przedłużeniem władzy lub też powstrzymanie się z głosem, co znaczy że i pod-tym względem zachodzą tam pewne różnice w zdaniach.

Zdaniem Norda, spór hiszpańsko-anglo-amerykański ciągle się przedstawia w pozorach zdolnych najmocniej zaniepokoić Hiszpanję. Times kategorycznie oświadcza się za zbrojnym zajęciem przez anglo-amerykanów, najważniejszych punktów na wyspie Kubie i za ogłoszeniem niepodległości tej wyspy pod protektora-tem wspólnym Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Bry-tanji. Z drugiej znow strony w Ameryce zajmują się już urzędownie przygotowaniem, mającemi na widoku ewentualną wojnę z Hiszpanją. Wprawdzie, wszystko dałoby się jeszcze załagodzić, jeżeli Hiszpanja udzielił obudwom interesowanym mocarstwom żądane przez nie zadość uczynienia—lecz jasną jest rzeczą, iż rozciąglność tych zadość uczynień zwiększać się będzie wraz z post-ępem przygotowań wojennych i bardzo być może że z upływem czasu reklamacje dwóch mocarstw szczegó-łniej zaś Ameryki przybiorą takie rozmiary, że starcie zbrojne stanie się nieuniknionem.

Telegramy z gazet zagranicznych.

Wersal, 19 listopada. Na dzisiejszem posiedzeniu zgromadzenia narodowego, na porządku dziennym były dalsze obrady nad przedstawionym przez komisję piętnastu, projektem do prawa w przedmiocie przedłużenia prezydentury marszałka Mac-Mahona. Podczas rozpraw p. Rouher zabierał głos i wyudlatniał stanowisko swe względem pomienionego projektu do prawa. Prze-mawiał on na korzyść powszechnego głosowania ludowe-go i oświadczył, iż nie jest przeciwnikiem marszałka Mac-Mahona, ani też ministerstwa i obecnej większości zgromadzenia narodowego. Izba tymczasem spodziewa się ciągle jeszcze przywrócenia monarchji i z tego po-wodu rząd marszałka Mac-Mahona bynajmniej nie może być trwałym. Zresztą nie jest on przeciwnym przed-łużeniu władzy marszałka na lat dwa, lub trzy. W dalszym ciągu rozpraw, deputowany Naquet, nale-żący do krawcowej lewicy, żąda powszechnego gło-sowania ludowego i wniosek jego popierany jest przez

p. Raula Duvala. Potem rozpoczęto rozprawy w szcze-ku życia znany i powszechnie poważany Sir Henryk Holland. Na cztery lata przed bitwą pod Waterloo, po-zykszał on stopień akademicki w Edyburgu, i od tego czasu corocznie najmniej przez trzy miesiące odbywał podróże, które lubił namiętnie. Mając lat 18 udał się w podróż do Islandji, co w r. 1806, jak sobie łatwo wyobrazić można, nie było tak łatwym jak dziś. Był w Paryżu w czasie wejścia sprzymierzonych, patrzal własnymi oczyma na okropne czyny komunistów i był obecnym przy procesie Bazaina. Podczas wojny na półwyspie, znajdował się w Hiszpanji, zaś w czasie woj-ny amerykańskiej, przebywał w Wirginji; był on tak-że nad brzegami Nilu, Eufratu, Mississippi. Przebiegł rzekę sw. Wawrzeńca, mającą długości 2,000 mil, po-czem udał się wzdłuż Dunaju do Schwartzwaldu do Czarnego morza, od źródła aż do ujścia. Samo z siebie rozumie się, że jako bogaty i ulubiony lekarz, przytem doktor księcia małżonka od r. 1840, zaś królowej Wi-ktorji od 1852, poczynił w czasie swych podróży roz-liczne znajomości; jakoż w pamiętnikach przed dwoma laty wydanych, wspomina o takich osobach, jak Tal-leyrand, Thiers, Guizot, Napoleon III, Jefferson Davis, Abraham Lincoln, oraz o sześciu prezydentach Stanów Zjednoczonych, jako o swoich znajomych. Co do przy-jaźni z pomiędzy anglików, wymieniamy sławnego hi-storyka Macaulaya i niemniej znanego lorda Broug-hama. Spadkobiercą sir Henryka jest najstarszy syn je-go, Henryk Thurston Holland, podsekretarz stanu w ministerstwie kolonij.

Wersal, 20 listopada. Po skończeniu dzisiejszem posiedzeniu zgromadzenia narodowego, ministrowie ze-brali się wszyscy u marszałka-prezydenta i oświadczyli gotowość złożenia tek swych w jego ręce. Marszałek Mac-Mahon prosił ministrów, ażeby pozostali na swych stanowiskach, aż do ukonstytuowania się nowego gabi-netu. Spodziewają się, iż ukonstytuowanie się nowego gabinetu nastąpi jeszcze przed przyszłym poniedział-kiem.

Rzym, 19 listopada. Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych, p. Biancheri obrany został 189 głosami z 228 przeciws. Wice-prezesa obrani zostali pp. Pisanelli, Restelli i Piroli.

Londyn, 19 listopada. Obecnie potwierdzają urzę-downie podaną przez Standard wiadomość o pomyślny potyczce anglików z aszantami w pobliżu zatoki Elmi-ny. Pomimo to wysłano posiłki na Wybrzeże Złote.

Nowy Jork, 19 listopada. Rada ministerjalna obra-dowała dziś nad żądaniem Hiszpanji, ażeby zgodzono się na dalszą zwłokę co do udzielenia się mającego przez rząd hiszpański zadośćuczynienia w sprawie statku „Vir-ginius,” i wyurzyła jednomyślnie zdanie, iż nagłość po-łożenia nie pozwala na dalszą zwłokę.

Wyprawa jeograficzna, która w połowie lipca r. b. udała się z Cuzko dla zbadania Rio Madre de Dios (rzeka Matki Boskiej), która to rzeka jest źródłem rzeki Purus, płynącej do Amazonki, spełzła na niczem, będący bowiem na czele wyprawy, pułkownik Latorre, wpadłszy w zasadzkę, przesyty został 32 strzałami i znalazł śmierć. Podobnemu wypadkowi uległo przed siedmiu laty pewne towarzystwo peruwiańskie, które udało się z Iquitos nad rzekę Amazonkę do Pachitea, dla zbadania ważnej rzeki wpadającej do Ukayali. Banda indjan zliżyła się do okrętu i dając wszelkie oznaki zamiarów przyjacielskich, prosiła podróźników wysiąść na brzeg, poezen wynordowała tych wszyst-kich, którzy usłuchali dziłkich ludzi. Okolica otaczają-ca źródła rzeki Amazonki, przedstawia sobą dotąd nie-skończoną ilość zadań naukowych, które nie wprzódy zostaną pomyślnie rozwiązane, dopóki drogi żelazne w Peru nie będą zbudowane i następnie dalej prze-prowadzone.

Dnia 28 października zmarł w Londynie, w 85 ro-

ku życia znany i powszechnie poważany Sir Henryk Holland. Na cztery lata przed bitwą pod Waterloo, po-zykszał on stopień akademicki w Edyburgu, i od tego czasu corocznie najmniej przez trzy miesiące odbywał podróże, które lubił namiętnie. Mając lat 18 udał się w podróż do Islandji, co w r. 1806, jak sobie łatwo wyobrazić można, nie było tak łatwym jak dziś. Był w Paryżu w czasie wejścia sprzymierzonych, patrzal własnymi oczyma na okropne czyny komunistów i był obecnym przy procesie Bazaina. Podczas wojny na półwyspie, znajdował się w Hiszpanji, zaś w czasie woj-ny amerykańskiej, przebywał w Wirginji; był on tak-że nad brzegami Nilu, Eufratu, Mississippi. Przebiegł rzekę sw. Wawrzeńca, mającą długości 2,000 mil, po-czem udał się wzdłuż Dunaju do Schwartzwaldu do Czarnego morza, od źródła aż do ujścia. Samo z siebie rozumie się, że jako bogaty i ulubiony lekarz, przytem doktor księcia małżonka od r. 1840, zaś królowej Wi-ktorji od 1852, poczynił w czasie swych podróży roz-liczne znajomości; jakoż w pamiętnikach przed dwoma laty wydanych, wspomina o takich osobach, jak Tal-leyrand, Thiers, Guizot, Napoleon III, Jefferson Davis, Abraham Lincoln, oraz o sześciu prezydentach Stanów Zjednoczonych, jako o swoich znajomych. Co do przy-jaźni z pomiędzy anglików, wymieniamy sławnego hi-storyka Macaulaya i niemniej znanego lorda Broug-hama. Spadkobiercą sir Henryka jest najstarszy syn je-go, Henryk Thurston Holland, podsekretarz stanu w ministerstwie kolonij.

p. o. Redaktora Henryk Bartsch. PRZEWODNIK WARSZAWSKI Warszawa dnia 10 (22) listopada.

Widowiska.

WIELKI TEATR. — Dziś, w sobotę, opera w 4-ach aktach (akt 4-ty w dwóch odsonach), Trubadur. — Początek o godzinie 7 i pół. — Jutro, w niedzielę, balet Meluzyna. — Wczoraj, było osób 1085.

TEATR ROZMAIŁOŚCI. — Dziś, w sobotę, komedia w 1 akcie, Za i przeciw. — 1-y raz, komedia w 2 aktach, Marionetki Justyna. — Krotkochwila w 1 akcie, O chlebie i wodzie. — Po-czątek o godzinie 7 i pół. — Jutro, w niedzielę, komedje Marionetki Justyna, Fortepjan Berty, Zięć pułkownika.

W RESURSIE KUPIECKIEJ. — Jutro, (w niedzielę d. 11 (23) listopada o godz. 1 z południa), Trzeci Poranek muzycz-ny. 1) Kwartet (op. 11, Nr. 1, —D-dur) Mendelssohna, na in-strumencie smyczkowe; —a) Molto allegro vivace; —b) Menuetto; —c) Andante espressivo; —d) Presto con brio. 2) Druga Wielka So-nata (op. 89, As-dur) Webera na Fortepjan; —a) Allegro moder-ato; —b) Andante; —c) Menuetto capriccioso; —d) Rondo. 3) Pierwsze Wielkie Trio (op. 47, D-moll) Litolffa, na fortepjan, skrzypce i wiolonczellę; —a) Allegro; —b) Andante; —c) Scherzo; d) Finał.

Fortepjan: p. Józef Wieniawski; 1e skrzypce p. Górski; 2ie skrzypce p. Stiller; Altówka P. Liebrecht; wiolonczella: p. Thal-grün. Cena biletów na jeden Poranek, dla Członków po 75 kop., dla obcych po rs. 1 k. 50 od osoby.

DOLINA SZWAJCARSKA. — Jutro, w niedzielę, koncert orkiestry warszawskiej pod dyrekcją Lewandowskiego i Kuhne. — Program: I. Polonez, Kurpińskiego; Vesche Geister, wale Straus-sa; Fleurs fanées, meditation, Langeo (1-y raz); Hulaka-mazur, Lewandowskiego. — II. Uwertura dramatyczna, Münchheimer; La Mignolise, polka-mazurka, Grünberg; „Po jeziorze,” śpiew Le-wandowskiego; „Jedna noc w Berlinie,” wielkie potpourri Parlowa (1-y raz). — III. Uwertura „Calmora,” Kurpińskiego; „Wiochna,” mazurek sielankowy, wyk. p. Sobolewski, Lewandowskiego; Austrja-cko-węgierski wale, Keller-Béla; Galop, Fausta. — Początek o godzinie 4 i pół; — cena wejścia kop. 20.

GABINET ZOOLOGICZNY (w gmachu uniwersytetu war-szawskiego). — Otwarty w niedziele bezpłatnie. WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘ-KNYCH. — Otwarta codziennie, od godziny 11-iej rano do go-dziny 5-iej po południu, w gmachu obok kosciola św. Army. — Wejście od osoby w dniu powszednim kop. 15; — w niedziele zaś i święta kop. 5.

TIVOLI. — Dziś i codziennie, Koncert orkiestry wę-gierskiej pod przewodnictwem Karola Baloga. — Początek o go-dzinie 7-iej. — Wejście kop. 15.

BIURO INFORMACYJNE o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Mił-o-sierdzia, poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej. ulica Erywaska № 8 nowy.

Table with 4 columns: No, Ulica, Nazwisko lub inicjały, U W A G I. Lists names and addresses of people in need.

POCIAGI NA DROGACH ŻELAZNYCH. Warszawsko-Petersburgska.

Wychodzą (z Pragi): Pociąg pospieszny o godzinie 10 minut 30 wieczór.

Pociąg pasażerski o godz. 10 min. 30 rano. Przechodzą (na Pragę) o godz. 4 min. 50 z rana i o godz. 6 min. 5 wieczór.

Warszawsko-Wiedeńska. Wychodzą z Warszawy: Pociąg pospieszny (klasa 1 i 2) o godz. 7 min. 20 rano. Pociąg osobowy (4-ry klasy) o godz. 11 min. 10 rano. Pociąg osobowo-miejscowy (4-ry klasy) o godz. 6 min. 12 po południu (dochodzi tylko do Petrkowa). Do Łodzi wyjeżdża się z Warszawy pociągami: pospiesznym o godzinie 7 min. 20 z rana i osobowym o godz. 11 min. 10 z rano. Przechodzą do Warszawy: Pospieszny o godz. 8 min. 22 wieczorem. Osobowy o godz. 5 min. 26 po południu. Miejscowy (z Petrkowa) o godz. 10 min. 5 z rana.

Warszawsko-Terespolska. Wychodzą (z Pragi): Pociąg kurjerski o godz. 7 min. 16 rano. Pociąg pocztowy o godz. 3 min. 13 po południu. Przechodzą (na Pragę): o godz. 1 min. 9 i o godz. 5 min. 6 po południu.

Warszawsko-Bydgoska. Wychodzą z Warszawy: Pociąg kurjerski (klasa 1 i 2) o godz. 3 po południu. Pociąg osobowy (4-ry klasy) o godz. 6 min. 40 rano. Pociąg osobowo-miejscowy (4-ry klasy) o godz. 6 min. 12 po południu (tylko do Kutna). Przechodzą do Warszawy: Kurjerski o godz. 2 min. 15 po południu. Osobowy o godz. 9 min. 40 wieczorem. Miejscowy o godz. 10 min. 5 z rana.

W dniu 9 (21) bież. mies. i roku, chorych w 8-miu cywilnych szpitalach: przybyło 48, wyzdrowiało 26, umarło 4, pozostało 1712 (mężczyzn 851, kobiet 861), z nich w szpitalu starozakonnym mężczyzn 180, kobiet 159.

Wyjechał: — Jenerał-lejtnant Czernicki, w gubernję warszawską.

Geny Targowe. dnia 9 (21) Listopada 1873 roku.

Table with 3 columns: Rodzaj Produktow, Czwartek Rsr. kop., Korzec od — do Ruble sr. i kopiejki. Lists various goods and their prices.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 10 dnia (22) Listopada 1873 roku.

Table with 3 columns: Wskazanie, Żądano, Płacono. Lists market rates for various locations like Berlin, Gdansk, etc.

Akcje i Obligacje Kolei Żelaznych.

Table with 3 columns: Description of bonds and shares, and their values. Includes entries for Głównego Towarzystwa Rosyjskiego, Obligacje Głow. Tow. Ros., etc.

1) Wartość kuponu bieżącego od Listów Zastawnych rs. 1 k. 60 1/2. 2) Wartość kuponu od Listów Zastawnych nowych rs. 2 k. 2 1/2. 3) Wartość kuponu Listu Zastawnego m. Warszawy rs. — k. 70 1/2. 4) Wartość kuponu Listu Zastawnego m. Łodzi rs. — k. 30 1/2. 5) Wartość kuponu od Listów Likwidacyjnych rs. 1 k. 90.

OGŁOSZENIA RZĄDOWE.

OGŁOSZENIA RZĄDOWE.

N. D. 6863. MY ALEXANDER II... Casarz Wszech Rosji...

Wiadomo czynimy, iż Trybunał Handlowy w Warszawie...

Obecni: Działo się na sesji Trybunału Handlowego...

(podp.) Umieńczyk Prezes. (podp.) Andrychiewicz Podpisarz.

W rozpoznaniu wniosku Sędziego Komisarza masy upadłości...

Trybunał Handlowy w Warszawie, Na zasadzie art. 511 K. H. do likwidacji i weryfikacji wierzycieli...

(podp.) Umieńczyk Prezes. (podp.) Andrychiewicz Podp.

Zalocamy i rozkazujemy wszystkim Komornikom Sądowym...

Za zgodność tego głównego wyścigu wyroku z tym ogólnym na papierze wyciecznym...

Warszawa d. 8 (20) Listopada 1873 r. Podpisarz Trybunału Handlowego...

(podp.) W. Andrychiewicz. Dla zgodności stron interesowanych...

Warszawa d. 3 (20) Listopada 1873 r. Ludwik Czarniecki.

Obrońca Sądowy Syndyk tymczasowy masy pod Nr. 7 nowym Szeroka, Freta zamieszkały.

N. D. 6430. Komisja Rządowa Sprawiedliwości. Ogłasza, iż nadany drogą urzędową...

Warszawa d. 17 (29) Października 1873 r. Z upoważnienia Naczelnik Wydziału S. Krośnicki.

N. D. 6448. Komisja Rządowa Sprawiedliwości. Ogłasza, iż nadany drogą urzędową...

Warszawa d. 17 (29) Października 1873 r. Z upoważnienia Naczelnik Wydziału S. Krośnicki.

N. D. 6449. Komisja Rządowa Sprawiedliwości. Ogłasza, iż nadany drogą urzędową...

Warszawa d. 17 (29) Października 1873 r. Z upoważnienia Naczelnik Wydziału S. Krośnicki.

N. D. 5944. Departament Handlu i Rolnictwa. Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI)...

N. D. 5923. Departament Handlu i Rolnictwa. Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI)...

N. D. 5925. Departament Handlu i Rolnictwa. Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI)...

N. D. 5939. Departament Handlu i Rolnictwa. Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI)...

N. D. 5936. Departament Handlu i Rolnictwa. Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI)...

N. D. 5929. Departament Handlu i Rolnictwa. Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI)...

N. D. 5928. Departament Handlu i Rolnictwa. Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI)...

OTWARCIE SPADKOWE, OTKRYCIE NASLĘDSTWA.

N. D. 4868. Po Rajecianie i Malgorzacie małżonkach Jakóbskich...

Ponieważ do spadku tego niekt. dotąd nie zgłosił się...

Kielce d. 10 (22) Czerwca 1873 r. 2-3 30brońca Prokuratorji w Zahorowski

N. D. 6825. Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu nastąpienia śmierci...

Warszawa d. 10 (22) Czerwca 1873 r. Kuzyski, P. K. Z.

N. D. 6833. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu nastąpienia śmierci...

Warszawa d. 10 (22) Czerwca 1873 r. Kuzyski, P. K. Z.

N. D. 6833. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu nastąpienia śmierci...

Warszawa d. 10 (22) Czerwca 1873 r. Kuzyski, P. K. Z.

N. D. 6833. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu nastąpienia śmierci...

Warszawa d. 10 (22) Czerwca 1873 r. Kuzyski, P. K. Z.

N. D. 6833. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu nastąpienia śmierci...

Warszawa d. 10 (22) Czerwca 1873 r. Kuzyski, P. K. Z.

N. D. 6833. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu nastąpienia śmierci...

Warszawa d. 10 (22) Czerwca 1873 r. Kuzyski, P. K. Z.

N. D. 6833. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu nastąpienia śmierci...

Warszawa d. 10 (22) Czerwca 1873 r. Kuzyski, P. K. Z.

N. D. 6833. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu nastąpienia śmierci...

Warszawa d. 10 (22) Czerwca 1873 r. Kuzyski, P. K. Z.

N. D. 6833. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu nastąpienia śmierci...

Warszawa d. 10 (22) Czerwca 1873 r. Kuzyski, P. K. Z.

N. D. 6833. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu nastąpienia śmierci...

Warszawa d. 10 (22) Czerwca 1873 r. Kuzyski, P. K. Z.

N. D. 6833. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Z powodu nastąpienia śmierci...

Warszawa d. 10 (22) Czerwca 1873 r. Kuzyski, P. K. Z.

3. Jana Nasitowskiego. 4. Walentego Trębeckiego...

5. Jana Szańkowskiego współwłaściciela dóbr Popławy lit. A z okręgu Łoskiego.

6. Józefa Popławskiego właściciela ogólnie sumy rubli ar. czteryście pięćdziesiąt.

7. Jakóba Osztabskiego współwłaściciela ogólnie sumy rubli sześćset osiemnaście.

8. Satornina i Edmunda braci Zanożyńskich współwłaścicieli sumy rs. 450 do Depozytu Dyrekcji Głównej...

9. Tomasz Perkowski współwłaściciela dóbr Siedliska w okręgu Łukowskim.

10. Antoniny z Pacuskich Kreon właścicieli sumy rs. 3150 na dobrach Kowalców z okręgu Garwolińskiego...

11. Karola Dmowskiego właściciela sumy rs. 495 i rs. 344 kop. 2 1/2 na dobrach Sudańka lit. A z okręgu Białskiego...

12. Franciszka Dmowskiego. 13. Filipa Dmowskiego.

14. Katarzynę z Dmowskich Przewięskiej współwłaścicielką dóbr Woronicz lit. A z okręgu Radzyńskiego...

15. Ksawero Karwowskiego współwłaściciela dóbr Nurzyń lit. A z okręgu Łukowskiego.

16. Władysława hr. Krasieńskiego Ordynata właściciela kauceji rs. 1500 na dobrach Borowie z okręgu Garwolińskiego...

17. Iry Leś z Purzyckich Czerniewskiej współwłaścicielki sumy rs. 45 na nieruchomości w Siedlech Nr. hyp. 41 oznaczonej za tabulacją...

18. Lejki Gersonowicz i Sura Brany Todorówny małżonkowie Lpeckich współwłaściciele nieruchomości w Siedlech Nr. hyp. 264 oznaczonej w tabeli...

19. Piotra Pawła Pruskiego właściciela sumy rs. 450 z procentem i kosztami na dobrach Domaniów z okręgu Radomskiego...

20. Maksymiliana Rogojskiego jako właściciela dóbr Kochanów z okręgu Radomskiego...

21. Piotra Górzeńskiego, dla którego na dobrach Janów z okręgu Opoczyńskiego...

22. Józefa Chmielewskiego jako wierzyciela sumy rs. 1470 kop. 70 1/2 na dobrach Radwan A i Radwan D z okręgu Konieckiego...

23. Annę z Domaskich Radziej, wierzycielki sumy rs. 2050 na dobrach Straszowa Wola z okręgu Konieckiego.

N. D. 6546. Magistrat Miasta Warszawy. Dnia 19 Listopada (1 Grudnia) r. b. o godz. 12-jej w południe...

Magistrat licytacji głośna i plus na jednorazowo do jest od dnia 1 (13) Stycznia 1874 r. do tego dnia 1875 r. wydzierżawienie...

Magisze warunki dotychczas w mowie będącej licytacji są do przyjęcia każdodziennie w Wydziale Administracyjnym Magistratu...

N. D. 6700. Komora Celna Sosnowiec w miejscu obwiezła, że 27 Listopada (9 Grudnia) i następnym dni 1873 r. w gmachu...

N. D. 6868. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie. Stosownie do art. 683 A. P. S. wiadomo...

Stosownie do art. 683 A. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Wincentego Grabowskiego...

Stosownie do art. 683 A. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Wincentego Grabowskiego...

Stosownie do art. 683 A. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Wincentego Grabowskiego...

Stosownie do art. 683 A. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Wincentego Grabowskiego...

Stosownie do art. 683 A. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Wincentego Grabowskiego...

Stosownie do art. 683 A. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Wincentego Grabowskiego...

Stosownie do art. 683 A. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Wincentego Grabowskiego...

Stosownie do art. 683 A. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Wincentego Grabowskiego...

Stosownie do art. 683 A. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Wincentego Grabowskiego...

Stosownie do art. 683 A. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Wincentego Grabowskiego...

Stosownie do art. 683 A. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Wincentego Grabowskiego...

Stosownie do art. 683 A. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Wincentego Grabowskiego...

Stosownie do art. 683 A. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Wincentego Grabowskiego...

Stosownie do art. 683 A. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Wincentego Grabowskiego...

wany o jednym kominie murowanym, nad dach gontami kryty wyprawdzony.

27. Ogródki mały szachetkami ogrodzony. 28. Obrona maszyn młoczących, gontami kryta.

29. Chlewy maszyn młoczących pod podłachem gontami krytym. 30. Most nad upiszciami i.

31. Siawów naturalnych dwa. 32. Krzyż drewniany przy drodze. 33. Czworak maszyn młoczących o jednym kominie...

34. Pask w ziemi urządzonej siemą krytą. 35. Oboka z drzewa postawiona słoma kryta.

36. Chlewy z bali w stopy zbudowane, siemą kryte. 37. Czworak maszyn młoczących o jednym kominie...

38. Czworak maszyn młoczących o jednym kominie murowanym nad dach gontami krytymi wyprawdzonymi.

39. Czworak maszyn młoczących o jednym kominie murowanym nad dach gontami krytymi wyprawdzonymi.

40. Chlewy z drzewa postawione pod podłachem siemą krytym. 41. Chlewy z drzewa postawione pod podłachem siemą krytym.

42. Młyn wodny z bali w stopy i w regiel w klamy zbudowany, o jednym kominie murowanym nad dach gontami krytymi wyprawdzonymi.

43. Most z bali na upiszciami przy młynie i regielu.

44. Stodoła z bali w stopy zbudowana, siemą kryta.

45. Chlewy z bali w stopy postawione pod podłachem siemą krytym.

46. Szopa z bali w stopy postawiona siemą kryta.

47. Szopa na słupach drewnianych gontami kryta.

48. Podszopok z desek postawiony deskami obity pod podłachem.

49. Figura Pan Jezusa marmurowa. 50. Karczma marmurowa o dwóch kominach nad dach gontami krytymi wyprawdzonymi.

51. Wołki drewniane z dwoma kominami nad dach gontami krytymi wyprawdzonymi.

52. Wołki drewniane z dwoma kominami nad dach gontami krytymi wyprawdzonymi.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków tej sprzedaży odbyła się d. 19 (31) Lipca 1873 r. druga zaś publikacja i przygotowanie...

Zbiór objaśnień i warunków przejrany być może u Pisarza Trybunału Cywilnego w Kaliszu i u podpisanego Patrona...

Po odbytej w d. 19 (31) Lipca 1873 r. pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków...

Zbiór objaśnień i warunków przejrany być może u Pisarza Trybunału Cywilnego w Kaliszu i u podpisanego Patrona...

Kalisz d. 5 (17) Listopada 1873 r. Stanisław Boduszyński, Patron Trybunału.

N. D. 6890. Zajęte w drodze egzekucji sądowniczej ruchomości jako to: Meble różne, fortepian...

N. D. 6890. Zajęte w drodze egzekucji sądowniczej ruchomości jako to: Meble różne, fortepian...

N. D. 6890. Zajęte w drodze egzekucji sądowniczej ruchomości jako to: Meble różne, fortepian...

N. D. 6890. Zajęte w drodze egzekucji sądowniczej ruchomości jako to: Meble różne, fortepian...

N. D. 6890. Zajęte w drodze egzekucji sądowniczej ruchomości jako to: Meble różne, fortepian...

N. D. 6890. Zajęte w drodze egzekucji sądowniczej ruchomości jako to: Meble różne, fortepian...

N. D. 6890. Zajęte w drodze egzekucji sądowniczej ruchomości jako to: Meble różne, fortepian...

N. D. 6890. Zajęte w drodze egzekucji sądowniczej ruchomości jako to: Meble różne, fortepian...

N. D. 6890. Zajęte w drodze egzekucji sądowniczej ruchomości jako to: Meble różne, fortepian...

N. D. 6890. Zajęte w drodze egzekucji sądowniczej ruchomości jako to: Meble różne, fortepian...

N. D. 6890. Zajęte w drodze egzekucji sądowniczej ruchomości jako to: Meble różne, fortepian...

N. D. 6890. Zajęte w drodze egzekucji sądowniczej ruchomości jako to: Meble różne, fortepian...

N. D. 6890. Zajęte w drodze egzekucji sądowniczej ruchomości jako to: Meble różne, fortepian...

N. D. 6890. Zajęte w drodze egzekucji sądowniczej ruchomości jako to: Meble różne, fortepian...